[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2021

 № 273 -п
г. Орлов

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Орловского района  Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничной продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кировской области», администрация Орловского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничной продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Орловского района Кировской области, установить минимальное значение расстояния:

от детских, образовательных организаций – 40 метров;

от медицинских организаций – 15 метров;

от объектов спорта – 15 метров;

от вокзалов –10 метров;

от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, объектов военного значения – 15 метров.

2. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров на территории Орловского района Кировской области, установить минимальное значение расстояния от многоквартирных домов – 15 метров.
3. Определить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, с использованием карты или плана населенного пункта по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены данные организации/объекты (при отсутствии обособленной территории), до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью, измерение расстояния проводиться по ближайшему пешеходному переходу.
4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление администрации Орловского района Кировской области от 14.08.2013 № 536 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Орловского муниципального района»;
4.2. Постановление администрации Орловского района Кировской области от 17.03.2014 № 146 «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района № 536 от 14.08.2013»;

4.3. Постановление администрации Орловского района Кировской области от 27.03.2019 № 146 «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 14.08.2013 № 536».
5. Направить настоящее постановление не позднее одного месяца со дня его принятия в министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Орловского района Аботурова А.В.
7. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Орловского района                 С.С. Целищев